et tritici maltrum unum in fratrum granarium assignanda, ita sane, ut 

quicunque annonam suam ante nativitatem sancte Marie virginis sive 

censum suum ante festum s. Martini solvere neglexerit, iuxta morem 

censualium satisfaciat aliorum. oves sive alia animalia, quecunque 

fratres habenda duxerint, per omnes passim agros preter segetes et 

prata indesecta libere et absque omni contradictione pascentur, dampnis, 

si qua per fratrum animalia constiterit accidisse, iuxta estimationem 

eorum , qui eidem ville heinburge vulgariter appellantur, resarciendis, 

sine quorum etiam arbitrio fratrum pignora nullus colonorum tollere 

presumat1. Si qüos item agros demessos in pascua decreverint re- 

servare coloni, primum hoc fratrum familie publicabunt, ne per famulo- 

rum ignorantiam dampnum aliquod inferatur. Dictos itaque mansos 

colonorum quilibet hac pacti recipiet ratione, ut quamdiu solvent, quod 

promisit, maioris census optentu nequeat amoveri; non valens pre ino- 

pia solvere compromissa, soluto censu relictis absolute bonis sine fra¬ 

trum molestatione recedet. Preterea si quisquam ipsorum obortis ini- 

miciciis inter eos sive metu hostilitatis ibidem non audeat residere, 

amicum suum quemcumque, qui certus sit et fidelis, de fratrum consensu 

pro se poterit collocare, qui agros vice illius excolens censum solvat, 

alioquin soluto, ut dictum est, censu relictis absolute bonis recedat. 

Super litibus et excessibus aliis emergentibus forsitan inter ipsos ad 

alios iudices non recurrent, sed fratrum, seu quemcunque ipsis fratres 

prefecerint, iudicio per omnia subiacebunt, omnem omni tempore iusti- 

ciam secundum universalem censualium consuetudinem prestituri, et 

quicquid molendum habuerint, nusquam nisi ad molendina monasterii 

deducturi. Volentes igitur predictos fratres integra sui iuris liberlate 

gaudere, ut eorum cum colonis suis coventio debitam oplineat firmita- 

tem, nec nec cuiuspiam illicita usurpatione premantur, paginam hanc 

exinde conscriptam nostro et prelatorum nostrorum ac nobilium terre 

nosfre sigillis presentibus duximus muniendam , sub anathematis inter- 

minatione districtius inhibentes, ne quis eosdem fratres in bonis supra- 

dictis, que ab omni iure advocaticio sunt exempta, fernere audeat mole- 

stare. Testes sunt: Arnoldus decanus maioris ecclesie, Degenhardus 

prepositus deHouge, Arnoldus custos, magister Walterus, magister 
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Salomon, canonici maioris ecclesie Herbipolensis. Boppo comes de